
2024. 02. 29. 8:39 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427812/r/2014/10 1/1

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Lesencefalu Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2014. (IX.1.) önkormányzati
rendelete

A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezés és a
házszám-megállapítás szabályairól

Hatályos: 2014. 09. 02
Lesencefalu község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk. (1)

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. § (1) A település közterületeinek, útjainak megkülönböztetésére az utca, út, köz, tér, park, köztér, közút név (a továbbiakban: közterület) állapítható meg.
(2) A házszámozás az utca jobb és baloldalán a páratlan és a páros egész számok növekvő sorrendjével történik.
(3) A település külterületén az ingatlanok beazonosítása érdekében a dűlő neve határozható meg, az ingatlanok megkülönböztetésére pedig az ingatlan-nyilvántartásban rögzített helyrajzi számot kell használni.
(4) Közterület elnevezésére, illetve nevének módosítására irányuló lakossági kezdeményezés esetén szükséges többség megállapításához az elevezéssel, vagy módosítással érintett ingatlanok számát kell figyelembe venni.

Az ingatlanonkénti hozzájárulás akkor vehető figyelembe, ha ahhoz valamennyi tulajdonostárs hozzájárult.

2. Az utcák elnevezése

2. § (1) Minden azonosítást igénylő utca elnevezéséről gondoskodni kell az egyértelmű tájékozódás és a területek megkülönböztethetősége érdekében.
(2) Az elágazó, több ágú utcákat áganként kell elnevezni, gondoskodni kell az ettől eltérő elnevezés megszüntetéséről. Az elágazó utcák elsődlegesen „köz”ként nevezendők el.
(3) Utcanévként személynevet teljes családi név mellett legalább az utónév kezdőbetűjének megjelölésével szabad alkalmazni. Utcanévként az adott közterületre jellemző, hagyományos elnevezést meghatározó név is

adható.
(4) Utcanévként személy nevét csak a személy halálát követő 25 év után lehet megállapítani.
3. § (1) Azonos nevek azonos közterületre nem alkalmazhatók, de földrajzi kapcsolat esetén az út, utca és ehhez kapcsolódó tér, köz esetén a közterület jelölhető ugyanazzal a névvel.
(2) Idegen eredetű, mesterkélt név közterület neveként nem alkalmazható.

3. Az utcanév használata és megváltoztatása

4. § (1) A nyilvántartásba vett közterület neveket teljes alakjukban kell használni.
(2) Az utcaneveket alkotó szavak helyesírásán változtatni nem szabad, rövidíteni a helyesírási szabályok szerint lehet.
(3) Településrendezés következtében kialakuló vagy megszűnő közterületek elnevezéséről, illetve nyilvántartásból való törléséről gondoskodni kell. Ha egy közterület a rendezés következtében több részre osztódik, az

eredeti utcanevet lehetőleg az eggyel kezdődő útszakaszon kell meghagyni.
(4) Ha a településrendezés miatt a közterület megszűnik, azt a nyilvántartásból, külön intézkedés nélkül törölni kell.
5. § (1) Utcanév megváltoztatására irányuló eljárás kezdeményezésére és lefolytatására a (2) bekezdésben foglalt kiegészítéssel, az elnevezésre vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.
(2) Utcanév megváltoztatására irányuló kezdeményezéshez a kezdeményezőnek csatolnia kell az érintett utcában lévő ingatlantulajdonosok több mint felének támogatását.

4. A közterületek nyilvántartása

6. § (1) A község elnevezett közterületeiről naprakész nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartás vezetéséről a jegyző gondoskodik.
(2) A község közigazgatási területén a tájékozódását segítő közterület-név táblák elhelyezéséről a Képviselő-testület gondoskodik.

5. A házszámozás szabályai

7. § (1) Az utcákban az ingatlanokat (épület, beépítetlen telek) jól láthatóan házszám táblával, a külterületi ingatlanokat helyrajzi számot tartalmazó táblával kell ellátni.
(2) Az új utcák házszámozása 1-gyel kezdődik és a település központjától távolodva növekszik.
(3) A vonalszerű utcák számozása a számozás irányának megfelelően a jobb oldalon páratlan, a baloldalon páros házszámot kap. A csak az egyik oldalon beépíthető utcák telkei folyamatosan számozhatóak.
(4) . Amennyiben az utcának a nyilvántartásba vett házszámokkal rendelkező szakaszán telekalakítással új házszámra lenne szükség, a megosztás előtti házszám perjellel és nagybetűvel - az abc sorrendjében - kialakított

megkülönböztetésével kell a házszámot kialakítani. Amennyiben egy ingatlanon több házszámot igénylő épület, lakás, egyéb építmény van, a számozást az e pontban foglaltak szerint kell elvégezni.
(5) A házszámok kiosztása során figyelembe kell venni az önállóan, vagy összevontan beépíthető telkeket.

6. A közterületek elnevezésére vonatkozó eljárás szabályai

8. § (1) A közterületek elnevezésére, vagy nevének megváltoztatására javaslatot tehet
a) a községben bejegyzett székhellyel rendelkező civil szervezet,
b) a települési képviselő,
c) az önkormányzat bizottsága
d) az érintett közterület ingatlantulajdonosainak több mint fele
(2) Az új és névváltozással érintett utcák névtábláinak elkészíttetéséről, felszereléséről az önkormányzat gondoskodik.
(3) Az új közterületi házszámok beszerzése, az elmosódott, megrongálódott házszámok cseréje és felszerelése az ingatlan tulajdonosának a kötelezettsége.

7. Záró rendelkezés

9. § E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ143@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32

